[image: Гривенское СП Калининского р-на штр]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  20.01.2020                                                                                   № 14
станица  Гривенская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от 11.12.2014г. № 233
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Гривенского сельского поселения
Калининского района» на 2015 – 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", с постановлением администрации Гривенского сельского поселения Калининского района от  06.11.2014 года № 197 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Гривенского сельского поселения Калининского  района» п ос т а н о в л я ю:
1.Внести  в постановление администрации Гривенского сельского
поселения Калининского района от 11.12.2014 года № 233«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Гривенского сельского поселения Калининского района» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:
1.1. в разделе  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Гривенского сельского поселения Калининского района» на 2015-2020 г. слова «составляет – 40193,4 тысяч рублей, из них по годам: 2017 год – 5550,0 тысяч рублей; 2018 год - 5620,0 тысяч рублей»; 2019 год – 6690,0  тысяч рублей; заменить на «составляет – 60253,5 тысяч рублей, из них по годам: 2017 год – 9741,9 тысяч рублей; 2018 год – 12120,7 тысяч рублей; 2019 год – 11248,5 тысяч рублей; 2020 год – 12496,8 тысяч рублей»;
1.2. в разделе «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной
программы» паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Гривенского сельского поселения Калининского района» на 2015-2020 г. слова «составляет – 40193,4 тысяч рублей, из них по годам: 2017 год – 5550,0 тысяч рублей; 2018 год - 5620,0 тысяч рублей; 2019 год– 6690,0  тысяч рублей» заменить на «составляет – 60253,5 тысяч рублей, из них по годам: 2017 год – 9741,9 тысяч рублей; 2018 год – 12120,7 тысяч рублей; 2019 год – 11248,5  тысяч рублей; 2020 год – 12496,8 тысяч рублей »;
1.3. Таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»  изложить в новой редакции (прилагается).
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                                Л.Г.Фикс

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА»
НА 2015-2020 ГОДЫ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2015
	2016
	2017

2018

2019

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1
	Обеспечение деятельности в сфере культуры и искусства, в том числе:

	всего
	60253,5
	7626,4
	7019,2
	9741,9
	12120,7
	11248,5
	12496,8

	местный бюджет
	46126,3
	5155,0
	4611,0
	6503,2
	6801,8
	10558,5
	12496,8

	краевой бюджет
	14127,2
	2471,4
	2408,2
	3238,7
	5318,9
	690,0
	0,0

	1.1
	 на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю, в том числе по источникам финансирования в том числе:
	всего
	18525,0
	2739,0
	3798,2
	5257,8
	6730,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5087,8
	267,6
	1390,0
	2019,1
	1411,10
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	13437,2
	2471,4
	2408,2
	3238,7
	5318,9
	0,0
	0,0

	А
	На обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии
	всего
	13256,6
	1434,3
	2462,2
	3939,8
	5420,30
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4646,8
	173,9
	1270,0
	1885,9
	1317,40
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	8609,4
	1260,4
	1192,2
	2053,9
	4102,9
	0,0
	0,0

	Б
	На осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение
	всего
	5264,0
	1304,7
	1336,0
	1313,6
	1309,7
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	436,2
	93,7
	120,0
	128,8
	93,7
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	4827,8
	1211,0
	1216,0
	1184,8
	1216,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности ЦКС Гривенского  сельского поселения»
	всего
	45036,9
	6054,0
	5504,0
	7382,7
	9239,1
	7733,3
	 9123,8
	Мероприятия должны оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определённый год
	МБУ- Гривенская ЦКС

	местный бюджет,
	33467,3
	4128,3
	3600,0
	4828,9
	4053,0
	7733,3
	9123,8

	краевой бюджет
	6902,1
	1925,7
	1904,0
	2553,8
	5186,1
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности МКУ «БС Гривенского  сельского поселения»
	всего
	12409,0
	1572,4
	1593,0
	1979,1
	2345,5
	2581,1
	2338,0
	Мероприятия должны оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определённый год
	МКУ «БС Гривенского сельского поселения»

	местный бюджет
	8952,6
	1026,7
	1011,0
	1294,2
	701,6
	2581,1
	2338,0

	краевой бюджет
	3456,5
	545,7
	582,0
	684,9
	1643,9
	0,0
	0,0

	2.
	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия
	всего
	1329,2
	49,3
	50,0
	202,1
	14,2
	28,6
	985,0
	Мероприятия должны оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определённый год
	Администрация Гривенского сельского поселения

	местный бюджет
	1329,2
	49,3
	50,0
	202,1
	14,2
	28,6
	985,0

	3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	всего
	599,4
	30,0
	123,4
	178,0
	84,0
	134,0
	50,0
	Мероприятия должны оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определённый год
	Администрация Гривенского сельского поселения

	4.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс.чел.).
	всего
	580,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	580,6
	0,00
	Мероприятия должны оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определённый год
	МБУ- Гривенская ЦКС

	местный бюджет
	40,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	40,6
	0,00

	краевой бюджет
	540,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	540,0
	0,00

	5.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения)
	всего
	151,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	151,0
	0,00
	Мероприятия должны оцениваться по степени освоения финансовых средств, выделенных на него в определённый год
	МБУ- Гривенская ЦКС

	местный бюджет
	1,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,0
	0,00

	краевой бюджет
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150,0
	0,00

Начальник финансового отдела администрации
Гривенского сельского поселения                                                                                                                                Е.В.Чурекова

image1.jpeg